Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Remigio ep[iscop]o. Cap[itulum]. ix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

simonis etiā ipsius in eo: ut dictum est: laudabilē faciens mentionē. Qui tēpore antiochi magni regis egypti: iudeorū postmodum persecutoris in pace senio vitam finiuit. Hec ex libro ecclesiastici: et chronica guillelmi.

C De sancto Onia sacerdote. *Cap. vii.*

cordatus viri sanctitatem flevit oniam: et andronicum purpura extutus: et per totā ciuitatem circunducrum: in codem loco quo onia pemerat. occidi iussit. Nec ex secundo libro machabeorum: et ex alijs quibus supra libellis.

C De sancto Eleazar martyre. *Cap. viii.*

H Atias sa-

cerdos iustissimus filius lupas dicit simonis: cuius laus ex scđo machabeorum libro colligitur: et inter sanctos testamenti veteris a Iosepho connumeratur: prefatis patribus preporozaneus erit: cuius opere ac plerate cum sancta ciuitate in omni pace habitare: et te plumb dñi a regibus oblati bus multis venerare: offensio onia pontifice contra simonem templi prepositum. Simo ad apolonium ducem cœlos: syrie et fenicis cōfugit: et m̄ktis sibi pmissis munib⁹ sacerdotiū sibi vēdicare cepit. Quo audito seleucus philopator rex syrie misit hēliodorum militem suū in hierlm ad spoliādum omnē erarium templi: non vasa: sed donaria in p̄sū templi. Quo tēplū ingresso: apparuit terribilis seffor equi et cōculcabat eū: duos iunenes splendide quos Iosephus āgulos fuisse asserit: eidēq; apparuerunt: qui destra leuaq; sefforem equi circumstantes: heliodorū ad morem flagellarūrū. Timēs autē onias indignationem seleuci: obtulit p̄ heliodoro sacrificiū: et oravit ad dñm. Statim ille ab angelis dimissus est: dicētibus ei: q̄ orationibus onie eidē deus vīta donasser: qui statim surrexit illesus: et ad regē rediens cūcta gesta narrauit. **T**empore autē antiochi regis: cū onias vidisset mala q̄ fiebat in hierlm populo iudeorū ad gēritilitatē pueris. Et quia duo fratres eius: Iason et menelaus de pontificari cōcēdētēt: ut placaret antiochus ad ritus gēritū declinassent. Iuit ad antiochū regem in antiochia tētare cupiēs si posset eius animū inmutare: quod cum nequissim⁹: sedebat apud antiochiam in asylo. Cum autē quinquānū agno apud tyū celeb̄aret: et rex syrie antiochus ibi esset: Iason quis pontificari in hierlm ab eo emerat: misit regi ccc. argenti drachmas in sacrificiis herculis. **P**otest hec venies antiochus hierlm: cū suscep̄tus esset a Iasonē honoris tēce: tātū fecit menelaus frater Iasonis onie: q̄ s̄pē sacerdotiū a rege haberet: et Iason in effiliū missus esset. Deinde menelaus faciens conuocari oniam de asylo: in quo erat apud antiochiam in hierlm datus andronico: cui antiochus iudeam commiserat regēdam quibusdam rasis templi que furatus fuerat: fecit oniam per cūdē an- dronicum occidit. Luius sedis cū querela ad regē h̄ierosolymam redeuntes delata esset: re-

Monus

cordatus viri sanctitatem flevit oniam: et andronicum purpura extutus: et per totā ciuitatem circunducrum: in codem loco quo onia pemerat. occidi iussit. Nec ex secundo libro machabeorum: et ex alijs quibus supra libellis.

C De sancto Eleazar martyre. *Cap. viii.*

E leazar⁹

martyr vn⁹ ex prioribus scribariū hierusalem machabeis is contēpō: ne sub antiocho rege iniqua legem domini sanctam violaret martyris passus est. Et in secundo machabeorum de martyria toleratia cōmendatur. Cum enim esset era te: puerus compellebas suillas carnes sacrificij manducare. Quicdam vero amici eius veres carnes licitas secreto afferentes rogabant: ut simularet se ad regis imperium manducare carnes porcinas. Quod renuēs aiebat se velle exemplum forē ad oīscētibus mortis relinquere: ne illis simulando alios suo exēplo ad nefaria provocaret. Sic etiam oīdium dilectum incurrit. Et plagiis multis perēptus memoriā mortis sue: et exemplum fortitudinis dereliquit. Nec vnde supra.

C De sancto Remigio epo. *Cap. ix.*

E mig⁹

epus remensis: tēpore clodovi uic⁹ regis frācō in gallia claruit. Qui ex eadem vrbe et nobilib⁹ parentibus exortus: a quodam heremita nasci taliter est praeuissus. Cum enim vandalo p̄secutio fere totam franciā deuastasset: et quidā reclusus vir seruus et cecus: p̄ pace ecclie gallicane dñi exoraret: angelus dei eidē in visu astitit: tremigū et cœlinā multe nasciturū nesciuit: qui gentē suaz a malorū incurvibus liberarer. Qui cū euangelis visa zelina narrasset: et illa vir pote iā annū hoc credere nollet: ait ille vir dei: q̄ postq̄ puerum ablacraret: oculos ipsi⁹ cecil lacrē suo pūgeret: et cōtinuo visum recuperaret. **E** tū auem hec oīa per ordinē cōtigissent: remigius mundū fugit: et monasteriū introiuit. Crescente autē eius fama cū esset annoz. t̄x̄. ab omni p̄plo in remensem archiep̄m est electus. Late autē mansueruditinis fuit: q̄ etiā ad mēsam eius passerēs veniebant: et de manu eius ciborū reliquias comedebant. **C** Quodā tēpore hospitatus in domo cuiusdā matrone: cū illa modicū vīni haberet. Remigius cellariū introiuit: et sup dolium crucem fecit.

De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. ccxliij.

Sedox vinum crescens desuper egreditur: ita q̄ per cellarū fundebatur. **C**hic aut̄ primus gentes francoꝝ sua doctrina ad fidem xp̄i conuertit. Cum autem clodoueus rex francoꝝ gentilis esset: nec ab uxore xp̄iana cōuerti posset: videntes q̄ infinitus exercitus alemanorū sup̄ se veniret: domino deo quē vt̄oꝝ sua colebat utrum voulit: q̄ si de hostibꝫ sibi victoriam concederer: moꝝ xp̄i fidem suscipere. Quod cum fuisse ad libitum affectus: remigium episcopum adiūt: t̄ se baptizari petiit. Eunḡ ad fontem venissent: et christina sacru non haberent: ecce colubā ampullā cū christinat̄ in rostro desultit: de quo regem pontifex liniuit. Hec aut̄ ampulla in remensi ecclesia usq; hodie cōseruat̄: t̄ inde continue reges francie inunguntur. Rex aut̄ xp̄ianus effectus volens remensem ecclesiam dotare: beato remigio dixit: vt q̄cum circuiter donec ip̄e meridie dormiret: tantū ei concederet. Quod et factum est: sed dū quoddā molendinū haberet intra fines circuitus: molendinaris ip̄m dū circuiter cum indignatione repulit. Eunḡ remigius ei diceret: q̄ una secū habere molendinū cōmune paratus esset. Ille iterum eum retegit. Statimq; rota molendinū in contraria verti cepit. Sed cum molendinarius sanctum virum renocaret: vt molendinū cōmuniten secum haberet: ille q̄ ei respon disset: q̄ neutrius esse oportet: statim se terra aperuit: t̄ molendinū protinus deglutiuit. **P**reuidens remigius famam futurā cum in quadā valle bladī cumulos congregasset: rusti et inebriati sensis prouidentia deridētes: ignē in segetem supposuerunt. Quod ille audiens illuc venit: t̄ pro frigoꝝ etatis et vespertino tempore: se qualefaciens: tranquillo corde dixit. Semper focus bonus est. Illi vero qui ignē accenderant omnes mares in genitibus diruti sunt: omnesq; femine gutturose fuerunt. Et tales omnes semper in villa ipsa deinceps extiterunt: quousq; per karolus disperse sunt. **H**ic etiam beatus episcopus inter alia per eum ostensam miracula pueriam quandam a morte corporis suscitauit. Qui et in pace quieuit kalē octobris. **C**um autem corpus eius ad ecclesiā sanctorū timothei et apollinaris in pheretro deferetur secus ecclesiam sancti christophori: cedit adeo ponderare: q̄ nullatenus moueri poterat. unde coacti illi dominum rogauerunt: vt eis ostenderet si forte corpus illud in ipsa ecclesia ibi nulle sanctorum erant reliquiae sepeliri vellet. Statimq; corpus leuisime intra ecclesiam tulerunt: ubi cum multa miracula fierent ecclesiam ampliarunt: et facta crypta retro altera: dum corpus ibi ponere vellent: mouere strenuum nullatenus potuerunt. Cum autem in orationibus pernoctarent: et media nocte omnes pariter obdormissent: in crastinum inuenierunt corpus sancti in ipsam cryptā ab angelis de-

portatum. Floruit circa annos domini. cccxv. **C**hic doctor illustris ecclesie dei in exponendis scripturis diuinis mirabilis et studiosus fuit: plurimq; opuscula condidit. Commentarios super psalmos cōpilauit. Super. iii. quos euangelia utiles expositiones edidit. **C**onfessio sancto Bauone confessore. Cap. f.

Auon q

t alonius per sanctum amāduz episcopū eluonensem: qui in gallia predicabat: et predone consuersus: et gandani reclusus est: vt ait sigibertus. Hic insuuenture seculi voluptatem prauis actibus exercens: habuit uxorem filiaz comitis odilonis: de qua genuit algadudē virginem ch̄isti. Uxore autem defuncta altam susperducere voluit: sed interim a sancto amando ad penitentia conuersus relictis omnibus factus est clericus in cenobio gandanensi. Et dū fabricaretur cella: in qua inclidi debebat: vt ipse poposcerat: t̄ quidam ad opus cementum in curru deferret: canesq; multi eum circundantes sibi insultarēt: ille impatiens bauonē blasphemauit. Quem diabolus slico subuerso curru: vehiculum cum animalibus super eum profecit: t̄ depresso extinxit. Quē vir dñi oratio ne et lachrymis suscitauit. Quadā die cum visitter quendā: quem ip̄e secularis existens viderat: genibus illius prouolutus: veniam petiit: t̄ ab eodē vis obtinuit: vt vincis ferro manus ac pedibus carceri traderetur: vt sic penitentiam ageret de cōmissio et alijs scelerib⁹ perpetratis: vbi usq; in proximū exitus sui diē persistit: mira penitētia carnei atterens pecata sua continue defens. Hordeaceo pane cōnere mixto: t̄ potu modice aque contentus: visissimum cōllicium super stratum suum expensum habebat clueribus desuper aspersis: lapideq; capiti supposito domitabat. Et duz ad laudes deo solvendas surgeret: lapide ip̄m vis a duobus deferendū humeris batulabat. Ibi quoq; obedientia regule nunq; dimisit: et multa diaiboli tentamina deuicit. Quādū cum inde deinceps in dueris illi ferari et serpentum formis apparebat: sed mox ip̄m sopori deditū: angel⁹ eū in columbe specie confortabat. Eum autem morti appropinquaret ministrū suū misit: vt de uorum sibi presbyterū longe posita ad se vocaret: q̄ viatis cun sibi deferreret: que ignorante viam angelus dñi usq; ad presbyterū deduxit: illeq; ad bauonē concitus veniens: diuina ei sacramenta ministravit: statimq; vir dñi in pace quieuit kalē octobris. cuius obitus cōtinuo geltrudi virginis longius absenti diuinitus re-

B iii